

APROBUOTA
Direktoriaus pavaduotoja neformaliajam švietimui
Vilanda Lapėnienė
2023-09-20

Panevėžio Vyturioproгимnazija
Neformalaus ugdymo programa
Ateitininkai 5-8 kl. mokiniams
Parengė tikybos mokytoja Aliona Malinauskienė

Laikotarpis: vienimokslo metai

Pamokų skaičius: 74 (2 pamokos per savaitę)

JAUNŲJŲ ATEITININKŲ SAJUNGA (JAS) –
vienaišketurių Ateitininkų organizacijų sąjungų, kurių jungiamos moksleivius nuo 10 iki 14 metų.

Ateitininkų sąjungavienijakatalikus moksleivius, norinčius užaugti brandžiomis, įvairiapusiškomis, veikliomis asmenybėmis, galinčiomis aktyviai dalyvauti visuomeniniame, kultūriname bei religiniame gyvenime. Stovyklose, kuopų veikloje ugdomas gyvas bei veiksmingas katalikų tikėjimas, diegiamos ir stiprinamos vertybės, skatinamas sąmoningas savo Tėvynės bei artimųjų meilė, žadinamas nuolatinis žinių troškimas bei kūrybiškumas. Paskaitose, diskusijose, įvairiuose užsiėmimuose gilinamasi į rūpimas bei aktualiastemas, lavinami sugebėjimai logiškai mąstyti, laisvai ir aiškiai reikšti savomintis. Kelionėse, šventėse, žaidimuose moksleiviai atsipalaiduoja, bendrauja ir bendradarbiauja, atskleidžia ir ugdo savogabumus. Kiekvienas narys galirastinišą, kur pasireikšti, aktyviai dalyvauti ir naudamas daug gauti, bet kartu ir duoti.

Tikslas:

Supažindinti 5-8 kl. moksleivius su Ateitininkų organizacija ir vadovaujantiskatalikišką pasaulėžiūrą ugdyti patriotišką ir teisingą širdies, tvirtos valios ir šviesaus proto jaunuolius, pasirengusius aktyviai įsijungti į religinę, visuomeninę, kultūrinę, intelektinę bei pilietinę veiklą.

Savo tikslosiekdamas, Ateitininkų judėjimas vadovaujasi penkiais principais: katalikiškumu, tautiškumu, inteligentiškumu, visuomeniškumu, šeimyniškumu ir taipsiekia įgyvendinti organizacijos šūkį „Visa atnaujinti Kristuje“.

Uždaviniai:

- Bendradarbiaujant su Ateitininkų Federacija (AF) ugdytis pagal 2023 – 2024 m. JAS ir MAS susitikimų programą;
- Dalyvauti AF renginiuose, diskusijose; ypač Jaunųjų ateitininkų sąjungos (JAS) ir Moksleivių ateitininkų sąjungos (MAS) akademijose, savaitgaliuose, stovyklose.
- Įsitraukti į Panevėžio krašto ateitininkų (PKA) organizuojamus renginius, kitų kuopų veiklas.

- Sąmoningai dalyvauti savanorystės veikloje, tautinėse bei bažnytinėse šventėse - skatinti įsijungti į visuomeninius renginius ir akcijas, šv. Mišias.
- Keičiantis įgyta patirtimi, ugdyti veiklos lyderystės gebėjimus;
- Bendradarbiauti su kitomis jaunimo institucijomis (parapijos jaunimu, skautais, Šeimos centru, Jaunimo centru, Bendruomenių namais)
- Reprezentuoti ateitininkų vertybes, jas pristatyti jaunesniems mokiniams.
- Padėti mokiniams įsijungti į mokyklos ir parapijos gyvenimą, jį atnaujinti.
- Vadovaujantis 5 principais: atnaujinti savo narių gyvą, veiksmingą tikėjimą; ugdyti sąmoningą Tėvynės meilę; ugdyti šeimos reikšmingumo sampratą; ugdyti troškimą “Visa atnaujinti Kristuje”; ugdyti nuolatinį žinių troškimą.

Ryšiai su mokomaisiais dalykais:

tikyba, istorija, muzika, lietuvių kalba, geografija, kūno kultūra, informacinės technologijos, gyvenimo įgūdžių programa.

Šaltiniai:

<http://www.ateitis.lt>

<https://www.facebook.com/pankrastas/>

www.katalikai.lt

Vertinimas:

Mokiniai vertinami kiekvienoužsiėmimometustebintmokinioveiklą, dirbant individualiai, diskutuojant grupėje. Vertinami į dienažurnalų komentarus kartą per mėnesį, apibendrinus tam tikrus užsiėmimų ciklus, įrašant informatyvių komentarų apibūdinimą organizacijos veikla, kuopos darbus.

Nr.	Mėnuo, savaitė	Tema/ veikla	Valandų sk.	Pastabos
1	Rugsėjo 1- 4 sav.	Ateitininkų istorija, bendruomenės pajautimas, pasiruošimas kelionei į Pandėlio kuopos šventę; prisistatymo kūrimas; žygio planavimas kartu su edukacine programa; žygis Naujamiesčio apylinkėse ir žygis 1863 sukilimui paminėti; globėjos ir kuopos aktyvo susitikimas su Federacijos atstovais; kursai aktyviesiems; susipažinimas su ateitininkų veikla kituose kraštuose. Įsijungimas į Walk15 programą su visa federacija.	8 val.	
2	Spalio 1-4 sav.	Visuomeniškumo principas. Savanorystės menas (Maisto banko akcija; Gyvūnų prieglauda šv.Pranciškaus dienos proga). Misijų dienos paminėjimas. A.ir J.Čingų kuopos gimtadienio organizavimas. Teorinis paruošimas skaidrėmis apie kuopos istoriją, veiklą. Žaidimo kitoms kuopoms Kahoot forma organizavimas. Klausimų kūrimas. Argumentavimas remiantis patirtimi.	8 val.	
3	Lapkričio 1-4 sav.	Pamirštųjų kapų lankymas, sutvarkymas mirusių ateitininkų kapaviečių. Panevėžio miesto istorijos ir apylinkių, žymių vietų pristatymas Vokietijos ir	10 val.	

		Liuksemburgo ateitininkų kuopoms per zoom. Bendradarbiavimas su Vokietijos ateitininkais, priėmimas jų į svečius. Kristaus Karaliaus šventė PKA renginyje. Motyvacinių laiškų rašymas stipendijai gauti. Aušros Vartų savaitgalio stovykla Vilniuje. Rašinių rašymas ir patekimas į stovyklą – MARA. Pasiruošimas MAS žodžiui.		
4	Gruodžio 1-4 sav.	Katalikiškumo principas. Adventinės labdaros akcija; pasiruošimas jai ir ataskaitos pateikimas. Tradicijos ir papročiai edukacine programa; susikaupimo vakaras su susitaikymo sakramentu. Savanorystė Alfa kursuose dėl parapijos jaunimo	8 val.	
5	Sausio 1-4 sav.	Šeimyniškumo principas. Sąmoningai dalyvauti judėjime „Už gyvybę“, aiškinantis gender ideologijos padarinius. Savanoriavimas Alfa kursų pabaigos renginyje parapijos jaunimui.	4 val.	
6	Vasario 1-4 sav.	Duomenų rinkimas apie artimą ateitininkams aplinką, valstybinės Lietuvos šventės minėjimas. domėtis kunigo Alfonso Lipniūno beatifikacija, Marijos Rusteikaitės, Adelės Dirsytės bylomis, pažintis su lietuviais palaimintaisiais ir šventaisiais.	4 val.	
7	Kovo 1-2 sav.	Šv. Kazimiero – kaip jaunimo globėjo minėjimas; dalyvavimas Vilniaus krašto savaitgalyje; mugės organizavimas. Pristatymas šio globėjo Vokietijos ir Airijos moksleiviams ateitininkams	10 val.	
8	Kovo 3-4 sav.	Tautiškumo principas. Dalyvavimas tautinėse valstybinėje šventėje mieste kovo 11-ąją. Knygnešio dienos paminėjimas kovo 16-ąją, Ustronės muziejaus lankymas, žygis. Šventės organizavimas Čingų kuopoje; pyragų dienos paruošimas. Krekenavos varpinės, bokšto lankymas, edukacija. Pasiruošimas Velykoms – gavėnios susikaupimo popietė.	10 val.	
9	balandžio 1-4 sav	„Sveika siela sveikame kūne“ projektas Sporto dienos; Walk programėlės fiksavimas ir žemėlapių piešimas vaikstant po apylinkes. Pasiruošimas rašinių rašymui ir patekimas į stovyklą; dalyvavimas MAS pavasario akademijoje.	6 val.	
10	Gegužės 1-4 sav.	Inteligentiškumo principas. Pasiruošimas MAS žodžiui. Dalyvavimas su komanda protmūšyje. Paskaitų ciklas apie garsius ateitininkus kaip mokslo žmones. vyks į parodą apie organizacijos istoriją. Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis, renginio kartu organizavimas; Mokslo metų užbaigimo renginys-išvyka.	6 val.	
	Iš viso:		74 val.	

(parašas)

(vardas irpavardē)